Поселковая администрация
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  « П о с е л о к  Д е т ч и н о »

М а л о я р о с л а в е ц к о г о  р а й о н а
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2022. №202

«О проведении ежегодного смотра -  конкурса на лучшее
декоративно -  художественное и световое оформление
фасадов, зданий и территорий сельских объектов к
встрече Нового года и Рождества Христова».

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом сельского
поселения "Поселок Детчино", в связи с приближающимися новогодними и рождественскими
праздниками, для создания положительной мотивации, организации досуга населения, а также
улучшения благоустройства и создания праздничной атмосферы

1. Провести в муниципальном образовании сельское поселение «Поселок Детчино» смотр-
конкурс на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, зданий
и территорий сельских объектов к встрече Нового года и Рождества Христова» по следующим
номинациям:

1.1. Среди предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой
формы, индивидуальных предпринимателей:

- «Лучшее комплексное оформление фасада»;
- «Лучшее комплексное оформление прилегающей территории».
1.2. Среди жителей многоквартирных домов и владельцев индивидуальных жилых домов в

следующих номинациях:
- «Лучшее комплексное оформление подъезда многоквартирного дома»;
- «Лучшее комплексное оформление двора многоквартирного дома»;
- «Лучшее комплексное оформление частного дома».
2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса на звание «Лучшее декоративно

художественное и световое оформление фасадов, зданий и территорий сельских объектов, к
встрече Нового года и Рождества Христова» (приложение № 1) и состав конкурсной комиссии по
подведению итогов конкурса (приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит
опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте поселковой администрации СП
«Поселок Детчино».,

Поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава поселковой администрации
сельского поселения «Поселок Детчино» С.Н. Куприков